TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE

PORTARIA PRESIDÊNCIA Nº 63/2023 PRESI/GAPRES

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE, O
DESEMBARGADOR FRANCISCO DJALMA DA SILVA, no uso de suas atribuições legais e
regimentais conferidas pelo Art. 19,  L, LV e LVII, do Regimento Interno e,

TENDO EM VISTA o contido na Lei n. 14.133/2021;

TENDO EM VISTA o disposto no Acórdão TCU - Plenário n. 507/2023;

TENDO EM VISTA o contido no Procedimento n. 0000530-24.2023.6.01.8000,

R E S O L V E:

Art. 1ª. Determinar que os processos licitatórios e contratações abaixo
relacionados serão regidos pela Leis nº 8.666, de 21 de junho de 1993, nº 10.520, de 17 de
julho de 2002, e pelos Arts. 1º a 47-A, da Lei nº 12.462, de 4 de agosto de 2011, inclusive os
derivados do sistema de registro de preços, desde que as respectivas publicações ocorram
até 31 de dezembro de 2023.

Publique-se e cumpra-se com as cautelas necessárias.

Desembargador Francisco Djalma

                                 Presidente

Nº de
ordem

Procedimento n. Objeto
Unid.

Demandante
Pedido DOD/DFD

Equipe de
Planejamento

ETP TR

1
0000488-

72.2023.6.01.8000

Curso de
capacitação -
Prestação de
contas
partidárias

COCIN 0572849 - - - 0572769

2
0000226-

25.2023.6.01.8000

Aquisição de
material de
consumo para o
Arquivo Geral

SLDAG 0566342 - - - 0566796

3
0000115-

41.2023.6.01.8000

Reforma do
Fórum Eleitoral
de Feijó

SOMI 0563342 - - - 0567103

4
0000114-

56.2023.6.01.8000

Reforma do
Fórum Eleitoral
de Tarauacá

SOMI 0567157 - - - 0567142

5
0000113-

71.2023.6.01.8000

Reforma do
Fórum Eleitoral
de Cruzeiro do
Sul

SOMI 0573144 - - - 0573111

6
0003140-

96.2022.6.01.8000

Serviços de
certificação digital
e tokens USB

GAJUD 0560186 - - - 0560197

7
0002955-

58.2022.6.01.8000

Aquisição de
material de
consumo de TIC

SEMAP 0552400 - - - 0552383

Portaria Presidência 63 (0576357)         SEI 0000530-24.2023.6.01.8000 / pg. 1

8
0002954-

73.2022.6.01.8000

Aquisição de
materiais de
consumo
diversos -
material de
expediente

SEMAP 0552346 - - - 0552318

9
0002953-

88.2022.6.01.8000

Aquisição de
materiais de
consumo
diversos - copa,
cozinha e limpeza

SEMAP 0552379 - - - 0552353

10
0000253-

08.2023.6.01.8000

Aquisição de
equipamento
odontológico

SASBEN 0566886 - - - 0566902

11
0002484-

42.2022.6.01.8000

Serviços
terceirizados de
Assistente
Administrativo -
via ARP

GASAOF 0563740 - - - 0377202

12
0002246-

23.2022.6.01.8000

Aquisição de
materiais de
consumo
diversos - copa,
cozinha e limpeza

SEMAP 0552379 - - - 0552353

13
0001390-

59.2022.6.01.8000

Aquisição de
extintores de
incêndio

SEGUP - 0502874 0503461 0537270 0560675

14
0001357-

69.2022.6.01.8000

Aquisição de
licenças de
softwares, via
ARP

SEREDE - 0501916 0503648 - 0560747

15
0001001-

74.2022.6.01.8000

Aquisição de
material
odontológico

SASBEN 0492619 - - - 0492654

16
0000741-

94.2022.6.01.8000

Serviços de
readequação do
sistema de som
do plenário

GAJUD - 0486385 0487514 0516773 0516612

17
0000614-

59.2022.6.01.8000
Serviços de coffee
break

ASPLAN 0484946 - - - 0483322

18
0002539-

27.2021.6.01.8000

Serviços de links
de acesso à
internet

CIE - 0454939 0467997 - -

19
0002532-

35.2021.6.01.8000

Serviços de
manutenção de
elevadores

SOMI 0454713 - 0480742 - 0520630

20
0001796-

17.2021.6.01.8000

Serviços de
manutenção de
condicionadores
de ar

SOMI 0438751 - 0521866 - -

21
0001644-

66.2021.6.01.8000

Serviço de
Internet via
satélite

CIE - 0441911 0478325 0448938 0479030

22
0001564-

05.2021.6.01.8000
Leilão de veículo SEMAP 0503782 - - - -

23
0001431-

60.2021.6.01.8000

Aquisição de
Aceleradores de
Wan

CIE - 0431454 0431607 - -

24
0001326-

83.2021.6.01.8000

Serviços de
licença de
software de
gestão de
projetos

ASPLAN 0429028 - 0453781 0469271 0488389

25
0000893-

79.2021.6.01.8000

Serviços de
vigilância armada
e desarmada -

SEGUP 0419410 0419391 0440969 0492165 0562165

Portaria Presidência 63 (0576357)         SEI 0000530-24.2023.6.01.8000 / pg. 2

capital e Interior

26
0000782-

95.2021.6.01.8000

Serviços de
projeto
arquitetônico
para a instalação
de museu na sede
do TRE-AC

EJE 0417129 - 0427184 - -

27
0000327-

33.2021.6.01.8000

Serviços de
armazenamento
em nuvem

CIE - 0411329 0411953 - -

28
0002452-

08.2020.6.01.8000
Seguro de
veículos

SETRAN - 0376683 0471295 - -

29
0001821-

64.2020.6.01.8000
Serviços de
lavanderia

SEADE 0363792 - - - 0363789

30
0000522-

52.2020.6.01.8000

Serviços de
suporte de TIC 1°
e 2° níveis

CIE - 0336473 0346940 0408862 0408681

31
0000369-

29.2019.6.01.8008

Locação de
purificadores de
água

SEADE 0273004 - - - 0477010

32
0001382-

24.2018.6.01.8000

Projetos de
engenharia sob
demanda

SOMI 0204107 0375053 0376839 0377893 0377896

33
0000680-

78.2018.6.01.8000

Licença de
softwares de
engenharia

SOMI /CIE 0194854 0453344 0474017 0483606 -

34
0000062-

60.2023.6.01.8000
Leilão de veículos SETRAN 0572848 - - - -

35
0000836-

27.2022.6.01.8000
Leilão de veículos SETRAN 0553969 - - - -

36
0000524-

17.2023.6.01.8000

Serviços de
tradução
em LIBRAS

ASCOM 0573804 - 0574502 - -

37
0000134-

47.2023.6.01.8000

Aquisição de
Equipamentos de
TIC

SEMAP 0563618 - - - -

38
0000106-

79.2023.6.01.8000

Serviços de
Auxiliar
Administrativo

SEGUP - 0563891 0565820 0569353 -

39
0000050-

46.2023.6.01.8000
Serviços de
carregadores

SEGUP - 0561576 0562006 - -

40
0002871-

57.2022.6.01.8000

Aquisição de
materiais
permanentes

SEMAP - - - - 0561159

41
0001357-

69.2022.6.01.8000

Aquisição de
software de
backup, via ARP

SEREDE 0501916 - - - 0560747

42
0001220-

87.2022.6.01.8000

Licença de
software de
videoconferência

GAJUD - 0547933 0551638 0573154 -

43
0001131-

64.2022.6.01.8000

Aquisição de
arquivos
deslizantes

SLDAG 0566909 - 0571855 - -

44
0000688-

16.2022.6.01.8000

Serviços de
instalação de
usina fotovoltáica

SOMI 0485076 - 0571807 - -

45
0000077-

63.2022.6.01.8000

Aquisição de
cartões de
controle de
acesso

SEGUP 0468699 - 0567773 - -

46
0002011-

90.2021.6.01.8000

Aquisição de
cartões de
controle de
acesso e coletores
biométricos

SEGUP 0443814 - 0567699 - -

Portaria Presidência 63 (0576357)         SEI 0000530-24.2023.6.01.8000 / pg. 3

47
0000313-

15.2022.6.01.8000

Serviços de
Telefonia fixa -
serviços 148 e
outros

SEGUP 0474136 - 0573730 - -

48
0002396-

38.2021.6.01.8000

Serviços de
agenciamento de
viagens

SETRAN - 0449887 0573284 - -

49
0001864-

64.2021.6.01.8000

Aquisição de
veículos de carga
com baú

SETRAN 0569030 - 0570318 - -

50
0000343-

16.2023.6.01.8000
Aquisição de
veículos

SETRAN 0569108 - 0570302 - -

51
0000715-

96.2022.6.01.8000

Serviços de
vigilância
monitorada com
pronta resposta

SEGUP - 0517809 0519649 - -

52
0001548-

17.2022.6.01.8000

Serviços de
renovação de
licenças Windows
Server e de cliente
de e-mail

SEREDE - 0506597 0507482 - -

53
0000073-

26.2022.6.01.8000

Instalação de
circuito fechado
de TV no
Depósito de
Urnas

SESEL 0468522 - 0470794 - -

54
0001856-

24.2020.6.01.8000

Serviços de
revisão de
caminhonetes em
garantia

SETRAN 0575001 - - - -

55
0000566-

60.2023.6.01.8002

Serviço de
higienização de
sofás e cadeiras

2ª ZE 0575188 - - - -

56
0000528-

54.2023.6.01.8000
Aquisição de
arranjos de flores

CPCT 0573924 - - - -

57
0000288-

62.2023.6.01.8001

Fornecimento de
água mineral e
gás de cozinha -
PAE de Porto Acre

1ª ZE 0568074 - - - -

58
0000293-

63.2018.6.01.8000

Reforma de
arquivos
deslizantes

SLDAG 0563893 - - - -

59
0002132-

84.2022.6.01.8000

Serviços de
reparos em
frigobar e
refrigerador

SEMAP 0522020 - - - -

60
0000598-

65.2023.6.01.8002

Serviços de
manutenção
preventiva de
condicionadores
de ar

2ª ZE 0575889 - - - -

61
0000557-

95.2023.6.01.8003

Aquisição de água
mineral e gás de
cozinha

3ª ZE 0574898 - - - -

62
0000556-

13.2023.6.01.8003

Serviços de
manutenção
preventiva de
condicionadores
de ar

3ª ZE 0574816 - - - -

63
0000553-

52.2023.6.01.8005
Aquisição de água
mineral

5ª ZE 0574751 - - - -

64
0000506-

93.2023.6.01.8000

Contratação de
curso de
capacitação
"Gestão da Conta

SECON/SEDES 0573379 - - - 0573512

Portaria Presidência 63 (0576357)         SEI 0000530-24.2023.6.01.8000 / pg. 4

Vinculada"

65
0000536-

31.2023.6.01.8000

Contratação de
serviços de
integração de
estágio

SEDES - 0574230 0575878 - -

66
0000567-

51.2023.6.01.8000
Aquisição de
impressoras

CIE - 0575219 - - -

67
0000577-

95.2023.6.01.8000

Aquisição de
computadores de
alto desempenho

CIE - 0575459 - - -

68
0000585-

72.2023.6.01.8000

Aquisição de
dispositivos de
acesso wi-fi

CIE - 0575514 - - -

69
0000581-

35.2023.6.01.8000

Aquisição de
projetores
multimídia

CIE - 0575484 - - -

70
0000587-

42.2023.6.01.8000

Aquisição de
elementos de
rede - switch core

CIE - 0575565 - - -

71
0000480-

95.2023.6.01.8000

Contratação de
Curso de
capacitação
Plataforma Full
Circle

SDBD/SEDES 0572498 - - - 0575053

72
0000533-

76.2023.6.01.8000

Contratação de
Curso de
Capacitação -
Imagem Pessoal

CPFEM/SEDES - - - - 0574605

73
0000545-

90.2023.6.01.8000
Reforma PAE
Jordão

SOMI 0574600 - - - -

74
0000603-

93.2023.6.01.8000

Reforma
Depósito de
Urnas

SOMI 0576012 - - - -

75
0000610-

85.2023.6.01.8000

Curso de
Capacitação
"Mentorias"

EJE 0576046 - - - -

76
2023.00.000002635-

3

Contratação dos
serviços de
comunicação -
SMSAT

TSE (TRE-AC
como

partícipe)
- - - - -

77
2023.00.000001808-

3
Aquisição de
bobinas

TSE (TRE-AC
como

partícipe)
- - - - -

78
2023.00.000001980-

2

Aquisição de
cabinas de
votação

TSE (TRE-AC
como

partícipe)
- - - - -

79
2023.00.000003665-

0

Aquisição de
envelopes
plásticos para
urnas

TSE (TRE-AC
como

partícipe)
- - - - -

80
2023.00.000003328-

7

Aquisição de
baterias para
urnas

TSE (TRE-AC
como

partícipe)
- - - - -

81
2023.00.000003725-

8

Contratação de
empresa para
Auditoria Externa

TSE (TRE-AC
como

partícipe)
- - - - -

82
2023.00.000001985-

3

Aquisição de
embalagens para
urnas

TSE (TRE-AC
como

partícipe)
- - - - -

Rio Branco, 30 de março de 2023.

Portaria Presidência 63 (0576357)         SEI 0000530-24.2023.6.01.8000 / pg. 5

Documento assinado eletronicamente por FRANCISCO DJALMA DA SILVA, Presidente, em
30/03/2023, às 14:56, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-
ac.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0576357 e o código CRC 8569BB2F.

0000530-24.2023.6.01.8000 0576357v5

Portaria Presidência 63 (0576357)         SEI 0000530-24.2023.6.01.8000 / pg. 6